A c nequaquam transformo Pauli dicta in Synecdochen Origenicam aut Stenckfeldianam, quæ omnes sic interpretantur Paulum: Fide præparamur ad iustitiam, ut postea alia re, scilicet, alijs virtutibus, dilectione seu nouitate, seu iustitia essentiali, simus iusti coram Deo, ut si dicas: Motu corpus animalis calefit, id est, præparatur ad calorem, ut postea alia re, scilicet calore, fit calidum. Sic Papistæ dicunt, Homo est iustus fide formata, qui hoc uolunt, non fide, sed ceteris virtutibus hominem iustum esse. I D E M sentit Osiander, sed nominat causam pro effectu. Homo est iustus Deo ipso habitante in homine, & efficiente nouas virtutes.

E T S I autem uerum est, cum in conuersione fit uera consolatio fide per Spiritum sanctum, habitare Deum in cordibus, & incoari nouam obedientiam: tamen semper standum est in hac uita, personam iustam esse coram Deo, sola fide, id est, habere remissionem peccatorum, & reconciliationem seu imputationem iusticie, placere seu acceptam esse personam Deo ad uitam æternam & hæredem uitæ æternæ sola fide, id est, fiducia mediatoris. Ut, quanquam in Paulo renato habitat Deus, & sunt excellentes uirtutes: tamen quia adhuc in eo peccatum est in hac uita, persona habet remissionem peccatorum, reconciliationem & imputationem iusticie, & est iusta, placens Deo, & accepta ad uitam æternam sola fide, id est, propter solum mediatorem.

H I C intellectus propositionis confirmatur per hanc Antithesin: Non iustificabitur in conspectu tuo omnis uiuens. Item: Vere scio quod homo non fit iustus coram Deo.

A L T E R V M membrum Antithesis: Iustificamur gratis fide propter Christum.

A G N O S C I T Paulus, se in iudicio Dei nec propter opera, nec propter excellentes uirtutes donatus à Deo, iustum esse, id est, habere remissionem peccatorum, & imputationem iusticie, & acceptum ad uitam æternam: Sed propter mediatorem, sola fide. Ita semper accedimus ad Deum fiducia solius mediatoris, sicut Daniel inquit: Non propter iusticiam nostram, sed per misericordiam propter Dominum exaudi nos.

H A N C consolationem ueram & necessariam esse omnes pij intelligunt. Et tamen postquam persona fide recepta est, & pacem habet apud Deum, sequens nouitas est iusticia, id est, obedientia congruens cum uerbo Dei, & in credente placens Deo, sicut Petrus inquit: Offerre Deo hostias spirituales acceptas Deo per Iesum Christum.

D E N I Q U E qui
no

non retinent exclusiuam, delabatur in Synecdochen Origenicam aut Papisticam, etiamsi apud alios alia sunt verborum præstigia, vt, quicumque sic interpretantur dictum: Fide sumus iusti, id est, in præsentia nouitate. Id cum dicunt, dissentiunt à seipsis, quia hæc dicta dissentiant, Sola fide, & sola nouitate. CLAMAT autem vniuersa doctrina Prophetica & Apostolica, Sola misericordia homines in hac vita certò propter Mediatorem iustos esse, & hæc misericordia apprehenditur sola fide, qua audientes promissionem reconciliationis, & intuentes filium Dei mediatorem sustentamus nos in veris doloribus, sicut in Psalmo dicitur: Saluum me fac propter misericordiam tuam.